
Výstava „Ludvík Kundera – hora dění 

Centrum kulturně-politických dějin Uměnovědného muzea Moravského zemského muzea 

připravilo výstavu Ludvík Kundera – hora dění, která představuje českého básníka, 

dramatika, překladatele, editora, literárního historika, zakládajícího člena Sdružení Q. Ludvík 

Kundera byl spjatý s avantgardními směry, především surrealismem a dadaismem. Koncem 

70. let byl dramaturgem Mahenovy činohry v Brně, odkud byl normalizací vypuzen a žil bez 

stálého zaměstnání, avšak při pokračující literární činnosti pod nejrůznějšími pseudonymy. 

V rozsáhlém díle Ludvíka Kundery je zastoupena poezie, próza, dramata, eseje, montáže a 

odborné literární práce. Kromě toho psal rozhlasové a televizní hry. Jeho překladatelské dílo 

obsahuje desítky titulů nejvíce z německé literatury, ale i francouzské, bulharské i slovenské. 

Výstava zachycuje Kunderu při oficiálních i soukromých akcích, představuje významné 

dokumenty z jeho života a bohatého díla, bibliofilie, příležitostné tisky, edice, halasiana, jeho 

výtvarné dílo, spolupráci s brněnskými a zlínským divadlem a evokuje také jeho kunštátské 

bydliště. Moravské zemské muzeum koncipovalo nový výstavní prostor v Hudcově ulici tak, 

aby výstava byla dále aktualizovatelná v závislosti na získání dalších kunderovských akvizic. 

Výstava je realizována v rámci cyklu 200 let českého muzejnictví. 

 


